
OBSAH

Obsah

část i Právo
KAPITOLA 1 Co je to sdružení bez právní subjektivity.......................1000
KAPITOLA 2 Vznik sdružení bez právni subjektivity..........................1030
KAPITOLA 3 Práva a povinnosti účastníků sdružení bez právní

subjektivity.................................................................... 1050
3.1 Povinnost vyvíjet činnost к dosažení účelu

sdružení ....................................................................... 1060
3.2 Povinnost poskytnout pro účely sdružení peníze

nebo jiné véci ...............................................................1080
3.2.1 Poskytnutí peněz............................................................1095
3.2.2 Poskj-tnutí jiných věcí................................................ 1111
3.2.3 Lhůty pro poskytnutí majetkových hodnot...................1140
3.2.4 Správa poskytnutých majetkových hodnot...................1170
3.2.5 Práva účastníků к poskytnutým majetkovým

hodnotám........................................................................1195
3.3 Právo podílet se na majetku získaném

při výkonu společné činnosti....................................1245
3.3.1 Vlastnictví majetku z činnosti sdružení ..................... 1245
3.3.2 Nakládání s majetkem získaným při činnosti

sdružení ........................................................................1255
3.3.3 Podíly na majetku získaném společnou činností .. 1265
3.3.4 Odpovědnost účastníků sdružení za závazky

vůči třetím osobám .................................................. 1295
KAPITOLA 4 Právo rozhodovat o obstarávání společných věcí . . 1320
KAPITOLA 5 Právo kontroly................................................................ 1340
KAPITOLA 6 Právo ukončit účast ve sdružení .................................. 1350

6.1 Vystoupení účastníka ze sdružení .............................. 1375
6.2 Vyloučení účastníka ze sdružení................................. 1410

KAPITOLA 7 Právo na majetkové vypořádání
při skončení účasti ve sdružení.................................... 1435

7.1 Vrácení věcí individuálně určených ........................... 1455
7.2 Vypořádání spoluvlastnického podílu

na druhově určených věcech.......................................1480
7.3 Vj-pořádání práv a jiných majetkových hodnot . . . 1500
7.4 Výplata podílu na majetku sdružení ........................... 1510
7.5 Majetkové vypořádání v případě

smrti fyzické osoby .................................................. 1530
7.6 Majetkové vypořádání v případě zániku

právnické osoby ............................................................1540
KAPITOLA 8 Odpovědnost účastníka za závazky

z činnosti sdružení po ukončení jeho účasti............1560
KAPITOLA 9 Rozpuštění sdružení bez právní subjektivity............. 1575

9.1 Rozpuštění na základě nastání určité
právní skutečnosti..................................................... 1585

VII
:



OBSAH

9.1.1 Uplynutí doby .............................................................. 1600
9.1.2 Dosažení účelu...............................................................1615
9.1.3 Další právní skutečnost................................................1630
9.2 Rozpuštění na základě rozhodnutí účastníků

sdružení ....................................................................... 1645
9.3 Rozpuštění ze zákona ...................................................1655
9.4 Majetkové Vypořádání...................................................1665

KAPITOLA 10 Registrace na úřadech.................................................. 1700
KAPITOLA 11 Výhody a nevýhody sdružení bez právní

subjektivity.....................................................................1715
PŘÍLOHA Vzor smlouv7 o sdružení bez právní subjektivity .. 1730

ČÁST li Daňová evidence
KAPITOLA 1 Princip daňové evidence ........................................... 2000
KAPITOLA 2 Příjmy a výdaje .......................................................... 2025
KAPITOLA 3 Majetek a závazky....................................................... 2075
KAPITOLA 4 Souhrnný příklad vedení daňové evidence sdružení

bez právní subjektivity ............................................. 2200
KAPITOLA 5 Administrativa (doklady, evidence,

úschova písemností)......................................................2210
KAPITOLA 6 Přechod na účetnictví................................................  2280

ČÁSTMI Účetnictví
KAPITOLA 1 Princip účetnictví ....................................................... 3000
KAPITOLA 2 Účetní jednotka versus vedení účetnictví ....................3160
KAPITOLA 3 Jak účtovat................................................................... 3280
KAPITOLA 4 Účtování za sdružení bez právní subjektivity .... 3350
KAPITOLA 5 Souhrnný přiklad vedení účetnictví sdružení

bez právní subjektivity ............................................  3400
KAPITOLA 6 Administrativa (účetní doklady

a úschova písemností)...............................................  3420
KAPITOLA 7 Přechod na daňovou evidenci........................................3510

část IV Daň z příjmů fyzických osob
KAPITOLA 1 Příjmy........................................................................... 4000
KAPITOLA 2 Výdaje ........................................................................ 4030

2.1 Obecné principy........................................................  4030
2.2 Zásoby .......................................................................  4040
2.3 Odpisy..............................................................................4115
2.4 Nájemné ....................................................................... 4150
2.5 Automobil .................................................................  4205
2.6 Zaměstnanci..............................................................  4245
2.7 Ostatní výdaje ............................................................ 4295

KAPITOLA 3 Zdanění ..................................................................... 4325
3.1 Tvorba základu dané ................................................ 4325
3.2 Odpočty.......................................................................  4385

Vlil



OBSAH

3.3 Výpočet daně................................................................. 4415
3.4 Slevy na dani.............................................................. 4435
3.5 Příjmy ze zahraničí ..................................................  4455

KAPITOLA 4 Administrativa (doklady, úschova,
daňová přiznání)........................................................  4535

část v Ostatní daně

DÍL 1 Daň z přidané hodnoty

KAPITOLA 1 Obecné principy.........................................................  5000
KAPITOLA 2 Princip daně z přidané hodnoty ..................................5010
KAPITOLA 3 Registrace plátců a zrušení registrace ve sdružení . 5105

3.1 Registrace plátce .........................................................5110
3.2 Zrušení registrace.........................................................5160

KAPITOLA 4 Uplatňování daně ve sdružení .....................................5195
4.1 Odpočet daně ...........................................................  5205
4.2 Uplatňování daně na výstupu ................................. 5230
4.3 Vypořádání daně při rozpuštění sdružení,

vystoupení nebo vyloučení účastníka ..................... 5245
KAPITOLA 5 Vedení daňové evidence, daňová přiznání

a zdaňovací období ..................................................  5265
KAPITOLA 6 Souhrnný příklad uplatnění daně ............................ 5295

DÍL 2 Daň z příjmů právnických osob

KAPITOLA 1 Obecné principy......................................................... 5300
KAPITOLA 2 Poplatník a předmět dané

z příjmů právnických osob ...................................... 5315
KAPITOLA 3 Zdaňovací období ...................................................... 5345
KAPITOLA 4 Výpočet daně z příjmů právnických osob ................ 5365
KAPITOLA 5 Základ a sazba daně z příjmů právnických osob . . 5375
KAPITOLA 6 Daňové přiznání к dani z příjmů právnických osob 5420
KAPITOLA 7 Zálohy na daň z příjmů právnických osob ............. 5450

DÍL 3 Daň silniční

KAPITOLA 1 Obecné principy.........................................................  5500
KAPITOLA 2 Předmět a poplatník daně ........................................ 5535
KAPITOLA 3 Základ a sazba daně ................................................. 5565
KAPITOLA 4 Snížení sazeb a sleva na dani..................................... 5590
KAPITOLA 5 Daňové přiznání a placení daně .................................. 5615
KAPITOLA 6 Daň silniční jako daňový výdaj.................................. 5630
KAPITOLA 7 Daň silniční při použití osobního automobilu

zaměstnance.............................................................. 5650

t
IX



OBSAH

DÍL4 Daň z nemovitostí

KAPITOLA 1 
KAPITOLA 2 
KAPITOLA 3 
KAPITOLA 4 
KAPITOLA 5

Obecné principy........................................................
Daň z pozemků ........................................................
Daň ze staveb ...........................................................
Daňové pŕiÄání a placení dané z nemovitostí . . . 
Daň z nemovitostí jako daňový výdaj .....................

5680
5705
5730
5775
5805

#

a*
X


